

MAIRA CAUHI WANDERLEY

Cargo Público Efetivo:

Função/DAS: FUNCÃO COMISSIONADA EXECUTIVA - ASSISTENTE

Lotação: INST.NAC.METROLOGIA,NORM.E QUAL.INDL.

Jornada: 40

Estabilidade:



CONHECIMENTOS TÉCNICOS

Direito

Teoria Geral Das Obrigações E Contratos

Direito Administrativo

Direito Da Regulação

Aquisiçao De Materiais (Licitação)

COMPETÊNCIAS SOFT SKILLS

Coordenação E Colaboração Em Rede

Foco Nos Resultados Para Os Cidadãos

Trabalho Em Equipe

Visão De Futuro

Visão Sistêmica

IDIOMAS

INGLES

Compreensão



Escrita

Fala

Leitura

OUTROS CARGOS EFETIVOS

PROCURADOR FEDERAL

Função/DAS: -

Lotação: ADVOCACIA-GERAL DA UNIAO

Jornada: 40

Estabilidade: Servidor Estável

SOBRE

Graduada em Direito (2002), especialização pela UFF (2008) e pós-graduada em Advocacia Pública pela Escola da AGU em Advocacia Pública (2023). Tem experiência com direito administrativo, licitações e contratos, convênios, acordos de parcerias, direito previdenciário e cobrança de dívidas públicas. Desde 2018 atua na chefia da consultoria jurídica da Procuradoria Federal junto ao Inmetro, coordenando as análises jurídicas de editais de licitação, contratos administrativos, normas de regulação de mercado e celebração de acordos e convênios com instituições públicas e privadas.

FORMAÇÃO

ESPECIALIZAÇÃO - ADVOCACIA PÚBLICA

ESCOLA DA ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO
2021 - 2023 - Concluído

ESPECIALIZAÇÃO - ESPECIALIZAÇÃO EM DIREITO PRIVADO

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
2007 - 2008 - Concluído

GRADUAÇÃO - DIREITO

UNIVERSIDADE CANDIDO MENDES
1998 - 2002 - Concluído

EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL

Procuradora Federal / SERVIDOR PÚBLICO

Advocacia Geral da União

11/2008 - Atual

Advogada / CELETISTA

Petróleo Brasileiro - Rio de Janeiro - Matriz

04/2008 - 00/2008

Advogada / CELETISTA

Cia Docas do Rio de Janeiro

07/2004 - 00/2008

CONTATO

email: maira.wanderley@agu.gov.br



Link Público:

<https://curriculo.sougov.economia.gov.br/maira-wanderley-70326201>

As informações deste currículo são autodeclaratórias, sendo responsabilidade exclusiva de quem as declara comprovar a veracidade e a autenticidade. Tenho ciência de que a prestação de informações falsas ou diversas das que deviam ser escritas são passíveis de responsabilização administrativa, cível e criminal.

Curriculum generated by the Sistema Perfil Profissional - Sougov.br on 14/07/2023 at 13:22
Last update: 14/07/2023 at 13:22